
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.08.2019                                                                    № 849 
 

г. Лесной  
 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  
Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

 
В целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного 
Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № ПР-2665, с учетом значимости 
предстоящей даты, в целях профилактики терроризма и экстремизма, 
противодействия идеологии терроризма, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести 3 сентября 2019 года на территории городского округа «Город 
Лесной» мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  

мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
(приложение № 1). 

2.2. План подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом (приложение № 2). 

3. Определить место и время проведения митингов 3 сентября 2019 года, 
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом:  

3.1. Мемориал участникам локальных войн, 10.00 часов. 
3.2. Территория, прилегающая к муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 67 
имени Героя Российской Федерации В.В. Замараева», 12.00 часов. 

4. Заместителю начальника отдела энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа «Город Лесной» в срок до 20 августа 2019 года 
подготовить постановление об ограничении движения транспорта 3 сентября 2019 
года с 09.30 до 11.00 на участках: от ул. Победы, д. 26 до д. 16, от ул. Карла Маркса, 
д. 19 до ул. Победы, д. 20. 



  2 

        5. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городскому округу «город Лесной» Филянину А.Л. совместно с 
общественной организацией «Добровольная Народная Дружина городского округа 
«Город Лесной» Хайбуллаевым С.Э. обеспечить охрану общественного порядка на 
время проведения митингов. 

6. Организаторам митингов: заведующему отделом по защите населения            
и общественной безопасности администрации городского округа «Город Лесной» 
Кирьянову И.П. и директору муниципального бюджетного общеобразовательного  
учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской 
Федерации В.В. Замараева» Чепелевой М.А. в случае возникновения в ходе 
подготовки или проведения митинга предпосылок к совершению террористических 
актов, экстремистских проявлений и иных противоправных действий 
незамедлительно сообщить об этом в единую дежурно-диспетчерскую службу 
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба городского 
округа «Город Лесной» и дежурную часть Отдела министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городскому округу «город Лесной». 

7. Организовать анонс и освещение мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом, в городских средствах массовой 
информации. 

8. Провести в период с 3 по 5 сентября 2019 года в учреждениях образования, 
культуры и спорта, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной», мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом. 

9. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности 
Кынкурогова Е.С. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

                                                                                Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 12.08.2019 № 849 

 
 

Состав  
организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 
 Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

 
 

 Председатель: 
 

Кынкурогов Е.С. - заместитель главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по режиму и безопасности. 

 
Члены:  
Виноградова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и 
спорта; 

Парамонов А.П - начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Улыбушев В.В. - начальник муниципального казенного учреждения 
«Отдел культуры администрации городского округа 
«Город Лесной»; 

Кирьянов И.П. - заведующий отделом по защите населения 
и общественной безопасности администрации 
городского округа «Город Лесной»; 

Неклюдов Е.М. - начальник управления документационного 
обеспечения, информационно-аналитической и 
организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Левина И.В. - директор муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр»»; 

Кувардина Ю.В. - ведущий инспектор муниципального казенного 
учреждения «Аварийно-спасательная служба» 
городского округа «Город Лесной»; 

Филянин А.Л. - начальник Отдела министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городскому округу «город 
Лесной» (по согласованию); 

Дощенников А.Ю. - начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 6 МЧС России» (по согласованию). 



  4 

                                                                                Приложение № 2 
                                                                                УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 12.08.2019 № 849 

 
                                                                              

ПЛАН 
подготовки и проведения мероприятий, посвященных  

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
 
 

Номер 
строки 

Мероприятие Дата и  время 
проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1. Проведение заседания оргкомитета: 

организационное; 
контрольное (выездное) 

 
  9 августа, 
  29 августа 

Кынкурогов Е.С. 

2. Организация анонса и организация 
публикаций, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с терроризмом 

август - 
сентябрь 

 Неклюдов Е.М., 
 Корепанов А.Р. 

3. Подготовка проекта постановления 
администрации «О подготовке             
и проведении мероприятий, 
посвященных Дню солидарности         
в борьбе с терроризмом» 

до 13 августа Кувардина Ю.В. 

4. Подготовка постановления 
администрации об ограничении и 
изменении движения транспорта на 
время проведения митинга                    
у мемориала участникам локальных 
войн 

до 20 августа Серебрякова Г.С. 

5. Обеспечение охраны общественного 
порядка и безопасности дорожного 
движения на время проведения 
митинга у мемориала участникам 
локальных войн 

  3 сентября 
10.00 – 11.00 

Филянин А.Л. 
(по 
согласованию), 
Хайбуллаев С.Э. 

6. Обеспечение охраны общественного 
порядка на время проведения митинга    
у МБОУ СОШ № 67 

  3 сентября 
12.00 – 13.00 

Филянин А.Л. 
(по согласованию) 
Хайбуллаев С.Э. 

7. Организация перекрытия улиц в 
районе проведения митинга у 
мемориала участникам локальных 
войн 

  3 сентября 
10.00 – 11.00 

Кирьянов И.П., 
Хайбуллаев С.Э. 



  5 

1 2 3 4 
8. Обеспечение готовности сил и 

средств, к ликвидации возможных 
чрезвычайных ситуаций на время 
проведения митингов 

3 сентября 
10.00 – 11.00 
12.00 – 13.00 

Дощенников А.Ю. 
(по 
согласованию), 
Берсенев Б.Б. 

9 Разработка сценарного плана митинга 
у мемориала участникам локальных 
войн  

до 28 августа Улыбушев В.В. 

10. Подготовка территории к проведению 
митинга у мемориала участникам 
локальных войн и у МБОУ СОШ 
№ 67  

до 30 августа 
Тачанова Г.И., 
Чепелева М.А. 

11. Обеспечение установки необходимой 
звуковой аппаратуры у мемориала 
участникам локальных войн, 
подключения электроэнергии 

3 сентября 
09.30  

Улыбушев В.В., 
Кравченко К.В. 

12. Обеспечение резервного источника 
питания 

3 сентября 
09.30 

Берсенев Б.Б. 

13. Проведение митинга у мемориала 
участникам локальных войн 

3 сентября 
10 00 

Кынкурогов Е.С., 
Улыбушев В.В. 

14. Организация участия оркестров 
войсковых частей № 3275; 40274 в 
митингах у мемориала участникам 
локальных войн и у МБОУ СОШ 
№ 67  

3 сентября 
Шабанов Д.Л., 
Луконин А.А. 
(по согласованию) 

15. Организация участия в митинге у 
мемориала участникам локальных 
войн детских и молодежных 
общественных организаций и 
объединений  

3 сентября 
10.00 – 11.00 
 

Левина И.В., 
Парамонов А.П.,  
Бацунова Н.А., 
Рябцун В.В. 

16. Организация участия в митинге у 
мемориала участникам локальных 
войн общественных организаций и 
объединений  

3 сентября Машукова Н.А. 

17. Разработка сценарного плана митинга 
в МБОУ СОШ № 67  

до 28 августа 
Парамонов А.П., 
Чепелева М.А. 

18. Проведение митинга в МБОУ СОШ      
№ 67 

3 сентября 
12.00  

Парамонов А.П., 
Чепелева М.А. 

19. Предоставление      отчета      в    отдел 
защиты   населения   и   общественной 
безопасности         администрации           
городского     округа  «Город  Лесной»  
о         проведенных       мероприятиях, 
посвященных    Дню  солидарности   в 

до 5 сентября 

Парамонов А.П., 
Улыбушев В.В., 
Бацунова Н.А., 
Рябцун В.В. 



  6 

борьбе с терроризмом 

 
Список использованных сокращений: 
МБОУ СОШ № 67 – муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской 
Федерации В.В. Замараева». 

ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» – федеральное 
государственное казенное учреждение «Специальное управление федеральной 
противопожарной службы № 6 министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий» 

 


